tunc michi soli
sola mederis.

7b.

Morte, beate,
separer a te,
dummodo, nate,
non crucieris.

8a.

Quod crimen, que scelera
gens commisit effera,
vincla, virgas, vulnera,
sputa, spinas, cetera
sine culpa patitur.

8b.

Nato, queso, parcite,
matrem crucifigite
aut in crucis stipite
nos simul affigite!
male solus moritur.

9a.

Reddite mestissime
corpus vel exanime,
ut sic minoratus
crescat cruciatus
osculis, amplexibus!

9b.

Utinam sic doleam,
ut dolore peream,
nam plus est dolori
sine morte mori
quam perire citius.

10a.

Quid stupes, gens misera,
terram se movere,
obscurari sidera,
languidos lugere?

10b.

Solem privas lumine,
quomodo luceret?
egrum medicamine,
unde convaleret?

11a.

Homicidam liberas,
Iesum das supplicio;
male pacem toleras,
veniet seditio.

11b.

Famis, cedis, pestium
scies docta pondere
Iesum tibi mortuum
Barrabamque vivere.

12a.

Gens ceca, gens flebilis,
age penitentiam,
dum tibi flexibilis
Iesus est ad veniam.

12b.

Quos fecisti, fontium
prosint tibi flumina,
sitim sedant omnium,
Cuncta lavant crimina.

13a.

Flete, Sion filie,
tante grate gratie;
iuvenis angustie
sibi sunt delicie
pro vestrīs offensīs.

13b.

In amplexus ruite,
dum pendet in stipite;
mutuis amplexibus
se parat amantibus
brachiis protensis.

14.

In hoc solo gaudeo,
quod pro vobis doleo.
vicem, queso, reddite,
matris damnum plangite!
Tunc iterum amplexetur Iohannem et cantet:
Mi Iohannes, planctum move,
plange mecum, fili nove,
fili novo federe
matris et matertere.
tempus est lamenti,
immolemus intimas
lacrimarum victimas
Christo morienti.
Iohannes ad hec:
O Maria, tantum noli
lamentare tue proli!
sine me nunc plangere,
que vitam cupis cedere.
Et Iohannes teneat Mariam sub humeris.
Et dicat Iesus ad eam:
Mulier, ecce filius tuus.
Deinde dicit ad Iohannem:
Ecce mater tua.

Postea vadant Maria et Iohannes de cruce.

Et Iesus dicat:

Sitio.

Statim veniant Iudei prebentes spongiam cum aceto.

Et Iesus bibat:

Consummatum est.

Tunc Longinus veniat cum lancea et perforet latus eius et ille dicat aperte:

Ich wil im stechen ab daz herze sin,

daz sich ende siner marter pin.

Iesus videns finem dicit clamando:

Ely, Ely, lema sabactany, hoc est: Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?

Et inclinato capite emittat spiritum.

Longinus:

Vere filius Dei erat iste.

Item:

Dirre ist des waren gotes sūn.

Item:

Er hat zaichen an mir getan,

wan ich min sehen wider han.

Et unus ex Iudeis dicat ad Iudeos:

Eliam vocat iste. Eamus et videamus, si Elias veniens liberet eum an non.